

znak: DN-074- 7 - 12/MK

Olsztyn 20. 06.2012 r.

Pan  
Mirośław Dariusz Drzażdżewski  
Starosta Powiatu Giżyckiego  
al.1 Maja 14  
11-500 Giżycko



Sebastian Ponie!

W związku z zapowiedzią zaprzestania wystawiania przez lekarzy recept na leki i wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych uprzejmie wyjaśniam, że w obowiązującym porządku prawnym funkcjonują dwa tryby wystawiania takich recept. Są to:

- 1) recepty wystawiane przez lekarzy udzielających świadczeń opieki zdrowotnej w ramach umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej przez podmioty wykonujące działalność leczniczą z Narodowym Funduszem Zdrowia,
- 2) recepty wystawiane przez lekarzy, udzielających świadczeń opieki zdrowotnej poza umową z Funduszem albo pro auctore i pro familia.

W przypadku przedstawionym w pkt 1 lekarz, który świadczy usługi w podmiocie leczniczym lub swojej praktyce lekarskiej, które zawarły umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z Funduszem, ma prawo wystawiać pacjentom recepty na leki i wyroby medyczne refundowane w ramach tej umowy. Niepotrzebne jest więc posiadanie przez niego odrębnej umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia


żywnościowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych przysługujące świadczeniobiorcom. W takiej sytuacji, zgodnie z zapisami umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, niedopuszczalne jest wystawianie ubezpieczonym pacjentom recept nierefundowanych.

Natomiast w przypadku przedstawionym w pkt 2, gdy lekarz świadczy usługi medyczne w ramach prywatnej praktyki, bez umowy zawartej z Funduszem o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub gdy wystawia recepty dla siebie albo swojej rodziny, w celu uzyskania możliwości wystawiania recept na leki i wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych, musi zawrzeć z Funduszem stosowną umowę, upoważniającą go do wypisywania takich recept. W przypadku niepodpisania takiej umowy leki dla pacjentów, pro auctore i pro familia nie będą refundowane.

Należy zaznaczyć, że w 2011 r. zrealizowano 27689 recept, wystawionych przez lekarzy udzielających świadczeń poza Funduszem lub pro auctore i pro familia, co stanowiło 0,39 % wszystkich zrealizowanych recept.

Ponadto, obecnie lekarze podpisali już 1325 umów upoważniających do wystawiania recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych przysługujące świadczeniobiorcom, co stanowi 31,77 % umów do nich wysłanych.

Wydaje się więc, że po 1 lipca br. nie wystąpią problemy z dostępnością do leków refundowanych dla pacjentów.

  
DYREKTOR  
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Olsztynie  
Andrzej Zakrzewski